Municipalidad de Escazú Concejo de Distrito de Escazú Centro Acta 5. Sesión extraordinaria 03 31 de julio del 2020



40 41

1 ACTA N°05 2 Sesión extraordinaria 03 3 4 Acta número CINCO correspondiente a la sesión extraordinaria número TRES celebrada por el Concejo de Distrito de Escazú centro del cantón de Escazú, período dos mil veinte- dos mil veinte 5 cuatro, modalidad virtual a las seis horas y treinta minutos del 31 de Julio de 2020, con la asistencia 6 de las siguientes personas: 7 8 9 MIEMBROS PRESENTES EN ESTA SESIÓN: 10 Andrea Mora Solano. 11 Síndica propietaria. Ernesto Álvarez León 12 Síndico suplente. 13 Karla Campos Fallas. Concejal propietaria. 14 Adriana Barboza Aguilar. Concejal suplente Concejal suplente. 15 Yamileth Morales Cerdas. 16 17 MIEMBROS AUSENTES EN ESTA SESIÓN: 18 19 20 Orlando Vega Delgado. Concejal propietario. 21 Oscar Manuel Bermúdez Castro. Concejal suplente 22 Judith Ureña Aguilar. Concejal propietaria. 23 Harold Alexander Méndez Jiménez. Concejal suplente. 24 Concejal propietario. Miguel José Moya Mena. 25 26 Se encuentra presente la representante de la Municipalidad de Escazú: Sra. Silvia Rímola Rivas 27 PRESIDE LA SESIÓN: El Sra. Andrea Mora Solano, Síndica propietaria. 28 29 ARTÍCULO I. ORDEN DEL DÍA: 30 31 32 I. ORDEN DEL DÍA II. AUDIENCIAS (ATENCIÓN AL PÚBLICO) 33 III.LECTURA Y APROBACIÓN DEL ACTA ANTERIOR. 34 35 IV. LECTURA DE CORRESPONDENCIA. 36 V. ASUNTOS DE TRÁMITE URGENTE. 37 VI. MOCIONES Y ACUERDOS. 38 VII. ASUNTOS VARIOS. 39

Municipalidad de Escazú Concejo de Distrito de Escazú Centro Acta 5. Sesión extraordinaria 03 31 de julio del 2020



24

1 TEMA UNICO: APROBACION DE SESIONES VIRTUALES Y MODIFICAR HORARIO 2 3 ARTÍCULO VI. MOCIONES Y ACUERDOS: 4 5 **Inciso 1.-MOCIÓN:** La Sindica propietaria sugiere retomar los días de sesiones de este concejo para los primeros y terceros miércoles de cada mes a las 7:00 pm. 6 7 8 ACUERDO N°12-2020: El Concejo de Distrito de Escazú centro acuerda sesionar los primeros y terceros miércoles de cada mes a las 7:00pm. Definidamente aprobado. 9 10 11 Inciso 2.-MOCIÓN: Después de publicada en la gaceta la aprobación de realizar las sesiones 12 virtuales, esto como medida de prevención por el COID-19 13 14 ACUERDO Nº13-2020: El Concejo de Distrito de Escazú centro acuerda sesionar vía plataforma virtual. Definidamente aprobado. 15 16 17 Se levanta la sesión al ser las 6.39pm 18 19 20 21 22 Sra. Andrea Mora Solano. Sra. Karla Campos Fallas 23 Preside secretaria